



Opetus- ja  
kulttuuri-  
ministeriö

OKM/998/520/2022

## Koronaepidemian vaikutusten tasoittaminen Kalajoen varhaiskasvatuksessa sekä esi- ja perusopetuksessa 2022-2024

### Tiivistelmä

Valtion erityisavustus on myönnetty varhaiskasvatukseen ja esi- ja perusopetukseen koronaepidemian (COVID-19) vaikutusten tasoittamiseksi vuosille 2022–2024. Valtionavustus on tarkoitettu koronaepidemiasta johtuvien vaikutusten tasoittamiseen, lapsen oppimisen ja kehityksen tukeen liittyvien ongelmien ehkäisemiseen ja oppimisen edellytysten parantamiseen varhaiskasvatuksessa sekä oppimiseen, oppilaanohjaukseen, hyvinvointiin ja tukeen liittyvien ongelmien ehkäisemiseen ja oppimisen edellytysten parantamiseen esi- ja perusopetuksessa.

**Kohderyhmä** Hankkeen kohderyhmän muodostavat esi- ja perusopetuksessa olevat lapset ja heidän perheensä.

**Aikataulu:** 26.10.2022-31.7.2024

### Tavoitteet

Tavoitteena on Koronaepidemian vaikutusten tasoittaminen Kalajoen varhaiskasvatuksessa sekä esi- ja perusopetuksessa.

### Toimenpiteet ja tulokset

- 1) Varhaiskasvatuksessa parannetaan S2-opetuksen saatavuutta varmistamaan vieraskielisten ja maahanmuuttotasaustaisten lasten oppimista ja kehitystä: Varhaiskasvatuksessa S2-opetusta toteutetaan lapsen tarpeiden mukaan pienryhmissä tai yksilötoimintana. Lapsen oman kielen ja kulttuuritietouden tuonti suoraan varhaiskasvatus- ja esiopetusryhmiin sekä henkilökunnalle on tärkeää. Kulttuurisesti moninaista pienryhmätoimintaa mahdollistetaan lisäresurssein rekrytoimalla S2-opettaja sekä hankkimalla S2-opetukseen sopivaa materiaalia, kuten esimerkiksi digitaalisia oppimisympäristöjä, pelejä ja kirjoja, hankkimalla kieli- ja kulttuurikoulutusta henkilökunnalle, kulttuuri- ja kieliasiantuntijoiden lyhytaikaisilla palkkauksilla sekä varhaiskasvatuksen lastenhoitajilla, joiden työtehtäviin kuuluisi pienryhmätoiminnan mahdollistaminen. Laajalla kulttuurisella tietämyksellä vastataan asiakaspinnan moninaisuuteen.
- 2) Koronapandemian aikana kertyneiden poissaolojen ja etäopetusjaksojen aiheuttamien oppimisvajeiden paikkaaminen toteutetaan perusopetuksessa panostamalla tukiopetukseen ja osa-aikaiseen erityisopetukseen sekä koulunkäynninohjaukseen tasoittaen kotitaustasta johtuvaa eriarvoisuutta oppilaiden välillä: Seulotaan oppilaista ne, joilla on merkkejä alisuoriutumisesta ja vaikeudesta päästä samalle tasolle, jolla he ovat aiemmin olleet, vertailemalla oppimistuloksia pandemiaa edeltävään aikaan. Tukea ja ohjausta lisätään näille oppilaille. Hankitaan ylimääräistä koulunkäynninohjaajaresurssia, kasvatetaan tukiopetuskiintiötä, lisätään resurssiopettajien, erityisopettajien ja oppilaanohjaajien tunteja sekä jakotunteja. Tuen henkilöstö tekee tiivistä yhteistyötä koko kaupungin alueella keskenään ja oppilaitosjohton kanssa.

### Kustannukset ja rahoitus

Opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi yhteensä 163000 € ( 95 %) valtion avustuksen hankkeelle. Kalajoen kaupungin oma rahoitusosuus on 8578,95 €. Myönnettyt varat käytetään henkilöstökuluihin ja ulkopuolisiin palveluhankintoihin.

### Vastuuorganisaatio

Kalajoen kaupungin sivistyspalvelut, varhaiskasvatus- ja opetuspalvelut. Hankkeen johtaja Juha Isolehto. Yhteyshenkilöt: Anna-Maria Palo, Raumankarin koulun rehtori / perusopetus ja Elina Nygård / varhaiskasvatus.